runt 1
. Pueri tamen si pugnaverint, verberibus castigentur et a pugnando deterreantur.

9. Non ledit pacem k
,

si quis delinquentem servum~suum vel discipulum vel quo-

libet modo sibi subditum scopis vel m fustibus cedi iusserit.

10. Excipitur etiam ab hac pacis constitutione, si dominus rex publice expe-

ditionem fieri iusserit propter appetendos regni inimicos vel concilium sibi habere

placuerit propter diiudicandos iusticiae adversarios.

I!. Non violatur pax, si interim dux vel 11 alii comites vel advocati vel qui vice

illorum funguntur placita habuerint et secundum quod lex habet in fures et predones

et alios nocentes indicia exercuerint.

424. m
) qua vis t; quavis 2. 3. n
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PAX DIOECESIS BAMBERGENSIS. 1085. Nr. 425. G05

12. Securitatis gratia omnibus precipue faidosis 0 huius dominicae pacis statuta

traditio est, sed non ut post expletam pacem rapere et predari per villas et per domos
audeant, quia quae in illos, antequam ista pax statueretur, lex et sententia dictata est,

legitime tenebitur, ut ab iniquitate prohibeantur, quia predatores et grassatores ab hac

5 divina et ab p omni prorsus pace excipiuntur.

13. Si quis huic piae institutioni contraire nititur, ut nec pacem cum aliis Deo
promittere nec etiam observare voluerit, missam illi nullus presbiterorum in nostro

episcopatu cantare presumat et nullam salutis curam impendat; et si infirmatur, nullus

eum Christianorum visitare audeat et viatico etiam in fine, si non q resipiscit 1
,
careat.

io 14. Summa vero Deo promissae 3 pacis et communiter collaudatae ista erit, ut

non solummodo 4 nostris temporibus sed in perpetuum apud posteros nostros observetur,

quia si quis eam irritare vel destruere aut violare praesumpserit, sive hoc tempore

seu qui p post" multos annos circa finem seculi nasciturus erit, a nobis inrecupera-

biliter excommunicatus est.

is 15. Non magis in comitum aut tribunorum vel potentum quam in v totius com-

muniter"' populi potestate et arbitrio constabit, ut vindictas superius x dictatas viola-

toribus sanctae pacis inferant; et hoc diligentissime caveant, ne in puniendis amici-

ciam vel odium vel aliud, quod iusticiae contrarium sit, exerceant, ne si abscondi pos-

sunt delicta aliquorum abscondant, sed potius in publicum deferant. Nullus pro

so redimendis qui in culpa deprehensi fuerint pecuniam accipiat nec favore quopiam

culpabiles adiuvare contendat, quia qui fecerit, intolerabile animae suae v iudicium